С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШТСОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАКЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР
„ гинуар 20 'fH .  №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.ж »  января 20^ г.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
НОРМАТИВНЫХ
, ДОКУМЕНТОВ

И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

122 от 30.01.2017
81-05-26 от 31.01.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

о  внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 24
марта 2014 года № 1063 «Об
утверждении положения «Об оплате
труда работников муниципальных
образовательных учреждений
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

Во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан от
22 марта 2008 года № УП-94 «О введении новых систем оплаты труда
работников государственных учреждений Республики Башкортостан»,
Постановления Правительства Республики Башкортостан от 27 октября
2008 года № 374 «Об оплате труда работников государственных учреждений
образования Республики Башкортостан» (ред. от 06 сентября 2016 года) и
решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
02 октября 2008 года № 8/7 «О введении новых систем оплаты труда
работников муниципальных учреждений городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063
«Об утверждении положения «Об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики
Башкортостан» (ред. от 20 ноября 2015 года) согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Баязитова С.Б.

Содержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 2017 г. №

Изменения,
вносимые в постановление Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063
«Об утверждении положения «Об оплате труда

работников муниципальных образовательных учреждений
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1. В положение об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, утвержденное постановлением Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063
«Об утверждении положения «Об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики
Башкортостан», (далее -  Положение) внести следующие изменения;

1.1. абзац 15 пункта 2.2. Положения исключить;
1.2. в графе 2 «Наименование должности, отнесенной к

профессиональной квалификационной группе» таблицы пункта 5 Положения
пункт 10 дополнить словами «специалист по охране труда»;

1.3. пункт 7.3. Положения изложить в следующей редакции;
«7.3. Компенсационные выплаты с учетом специфики работы в

учреждениях (классах, группах) в зависимости от их типов, видов
осуществляются в следующих размерах;

№
п/п

Наименование выплат Размер,
%

1 2 3
1 Специалистам и руководящим работникам, работающим в

муниципальных учреждениях, расположенных в сельских
населенных пунктах и рабочих поселках, в соответствии с
законодательством Республики Башкортостан

25

2 Учителям и другим педагогическим работникам за
индивидуальное обучение на дому на основании
медицинского заключения детей, имеющих ограниченные
возможности здоровья

20

3 Директорам, заместителям директоров по учебной, учебно
воспитательной работе и воспитательной работе, по
иностранному языку, по производственному обучению,
учителям, преподавателям, воспитателям, старшим

15

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

122 от 30.01.2017
81-05-26 от 31.01.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

Содержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

воспитателям, старшим вожатым, владеющим иностранным
языком и применяющим его в практической работе в
общеобразовательных учреждениях с углубленным
изучением иностранного языка
Работникам общеобразовательных школ-интернатов 15
Педагогическим работникам лицеев, гимназий, колледжей,
работающим по соответствующим учебным программам и
планам

15

Работникам общеобразовательных учреждений для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
классов, групп для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья;
руководителю за работу в образовательных учреждениях,
имеющих не менее двух классов, групп для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

15

Заведующим, воспитателям, старшим воспитателям
дошкольных образовательных учреждений, владеющим
иностранным языком и применяющим его в практической
работе

10

Работникам дошкольных образовательных учреждений
компенсирующего вида (реализующего основную
общеобразовательную программу дошкольного образования в
группах компенсирующей направленности с приоритетным
осуществлением деятельности по квалификационной
коррекции недостатков в физическом и (или) психическом
развитии одной и более категории детей с ограниченными
возможностями здоровья)

15

Работникам оздоровительных образовательных учреждений
санаторного типа (в классах, группах) для детей,
нуждающихся в длительном лечении

15

10 Работникам оздоровительных образовательных учреждений
санаторного типа для детей, инфицированных туберкулезом,
работа которых непосредственно связана с опасностью
инфицирования

25

11 Медицинским работникам специальных учебно
воспитательных учреждений для детей и подростков с
девиантным поведением

30

12 Специалистам психолого-педагогических и медико
педагогических комиссий, логопедических пунктов

20

13 Работникам специальных учебно-воспитательных
учреждений для обучающихся с девиантным (общественно
опасным) поведением

15

14 Учителям и другим педагогическим работникам за 20

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

122 от 30.01.2017
81-05-26 от 31.01.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

индивидуальное и групповое обучение детей, находящихся на
длительном лечении в детских больницах (клиниках) и
детских отделениях больниц для взрослых

15 Женщинам, работающим в сельской местности на работах,
где по условиям труда рабочий день разделен на части (с
перерывом рабочего времени более двух часов подряд)

30

16 Учителям общеобразовательных учреждений всех видов
(классов, групп и учебно-консультационных пунктов) с
нерусским языком обучения, расположенных в сельской
местности и поселках городского типа, - за часы занятий по
русскому языку в 1 - 11 (12) классах и литературе в5 -1 1 (1 2 )
классах;
учителям и преподавателям национального языка и
литературы общеобразовательных учреждений, с русским
языком обучения; воспитателям (учителям) дошкольных
образовательных учреждений с русским языком обучения,
ведущим занятия по национальным языкам

15

»;
1.4. пункт 7.6. Положения изложить в следующей редакции:
«7.6. Учителям, работающим в общеобразовательных учреждениях для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и осуществляющим
индивидуальное обучение детей на дому, компенсационная выплата
производится только один раз в размере 20%»;

1.5. в пункте 10.5 Положения слова «специальных (коррекционных)
образовательных учреждений (классов) для обучающихся, воспитанников с
отклонениями в развитии» заменить словами «общеобразовательных
учреждений (классов) для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья»;

1.6. в графе 2 «Наименование объемного показателя» таблицы
«Объемные показатели деятельности образовательных учреждений» пункта
12.1.2 Положения:

в пункте 19 слова «специальных (коррекционных) образовательных
учреждений (классов, групп)» заменить словами «общеобразовательных
учреждений для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

1.7. в графе 2 «Тип (вид) образовательного учреждения» таблицы
пункта 12.1.2 Положения пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные общеобразовательные учреждения для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, оздоровительные учреждения
санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении,
специальные образовательные учреждения с девиантным (общественно
опасным) поведением, общеобразовательные школььинтернаты».

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
НОРМАТИВНЫХ А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

122 от 30.01.2017
81-05-26 от 31.01.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата: